
4. velikonočna nedelja   
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 17  30. april – 14. maj 2023 
 

 

Jezus pravi: Jaz 

sem dobri pastir … 

Jaz sem vrata 
 

 

Pisarna: Uradne ure bodo 

v petek 12. maja  od 8h do 

10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 

318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in 

pošti (Trg sv. Mavra 4, 

6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur.  

V prihodnjem tednu vodim usposabljanje pripravnikov za bogoslovje. Ker je tudi 

Luka odsoten, bodo svete maše okrnjene. Poglejte kdaj in kje bo sveta maša, da ne 

bo slabe volje. Opravičujem se Kortežanom, ker sem v četrtek pozabil na njihovo 

sveto mašo. Napako bom popravil v ponedeljek.  

Danes je nedelja dobrega pastirja. Priporočam molitev in tudi miloščina pri vseh 

svetih mašah je namenjena pomoči duhovnikom, ki nimajo dovolj mašnih intencij 

in prihodkov, da bi dostojno živeli.   

V ponedeljek začnemo šmarnice. Nabavil sem pet otroških knjig in pet knjig s 

šmarničnim branjem za odrasle. Otroške so o blaženem Alojziju Grozdetu: Več kot 

spletni prijatelj. Šmarnice za odrasle pa so o Magdaleni Gornik, ki je pred dvesto 

leti živela na Gori nad Sodražico. V naših cerkvah bomo brali šmarnice za odrasle, 

ker so otroci v manjšini. Seveda sem zgodbo pregledal in je tudi za otroke primerno 

napeta. Potrebujemo eno knjigo za Izolo in eno za Korte. Ostalih osem je na 

razpolago. Dobi jo tisti, ki mi obljubi, da bo doma sam ali še bolje v skupnosti v 

družini ali še bolje skupaj s sosedi opravljal šmarnično pobožnost skozi ves mesec. 

Dobite jo v župnišču brezplačno.  
 

Vprašanje: V ponedeljek začnejo Šmarnice. Koliko časa traja ta pobožnost v čast Mariji.  
a) Vsako leto ves mesec maj;  b) vsako leto 1. in 2. maja;    c)  šmarnice so pobožnost, ko molimo molitev »O 
Gospa moja… » nabolje da se zgodijo vsak dan;    d)  Šmarnice so festival vina z imenom »Šmarnica« in se 
zgodi v Izoli vsako leto v začetku maja. 
 
 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

4. velikonočna 
NEDELJA 

n. dobrega pastirja 
30. 4. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
19.00 

za žive in †† iz družine Prodan, Gržinič, Novak 

†† Škerlič Ivan in Karlina, Korte 29 

†† Vera, Elviro in Bruno Ivančič 

† Ivo 

PONEDELJEK 
 Jožef Delavec

sv. Maver 
 

Korte 

9.00 
 

19.00 

za srečo pri delu in v zahvalo za nov 

začetek dela 

†† Emil Rota in Danila in starši 

TOREK. 

Atanazij škof, c. uč. 
sv. Maver 19.00 

8. dan † Ivan Ivančič, Polje 17a 

†† Emil Šavron in Justina 

SREDA  
Filip in Jakob ml. 

 apostola

sv. Maver 8.00 
po namenu 

za Matiasa, za zdravje 

ČETRTEK  
Florijan, Muč. 

Malija 
sv. Maver 

18.00 
19.00 

 8. dan † Arnalda Rašpolič, Malija 62 

8. dan † Pavla Menis, Emilija Driolija 5 

prvi PETEK     

prva SOBOTA  
Dominik Savio 

sv. Maver 19.00 za Aleša in Kristino 

5. velikonočna 
NEDELJA 
7. 5. 2023 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

9.00 
10.00 
19.00 

†† Franko Kleva in Andrej Mejak 

†† Bošnjakovič, Biuklič in Bembič 

†† Marija, Ivan in Alfio 

PONEDELJEK sv. Maver 19.00 † Štefan Markežič 

TOREK. 
Korte  

sv. Maver 
17.30 
19.00 

†† Medoš Jože, Ana in Albin 

† Lucijan Kozlovič 

SREDA  
sv. Maver 
sv. Rok 

8.00 
19.00 

† Niko Peršič  

ČETRTEK  Korte 
sv. Maver 

19.00 
19.00 

 †† iz družin Škerlič in Mejak 

† Tatjana Tota 

PETEK  
Leopold Mandič, 

 redovnik

sv. Maver 
dom upok. 
sv. Maver 

 

8.00 
15.00 
19.00 

 

† Ivica Perić 

v čast sv. Leopoldu Mandiču 

† Branko Švegir, Šared, dar Pierina in 

Slavko 

SOBOTA  
Fatimska Mati Božja 

sv. Maver 19.00 
v čast Materi Božji, po namenu 

†† Matija in Marija Babič 

6. velikonočna 
NEDELJA 
14. 5. 2023 

sv Rok 
Korte 

sv. Maver 
 

sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 

 
19.00 

† Marjan in †† iz družine Črnac 

† Mirko Hrvatin 

za veliko srečo in zdravje vseh v družini 

Murn in za † očeta 

† Blaž Pahovič 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Verouk = Kateheza: Prihodnji teden imamo reden verouk od srede dalje. Po 
5. velikonočni nedelji pa je ves teden reden verouk. Pripravite vaše domače 
naloge in liturgične zvezke za zaključevanje. Enako bo treba predstaviti 
molitvice, ki jih znate in drugo, da bomo ocenili, koliko ste v zadnjem 
šolskem letu napredovali v veri.  
 

Prvoobhajanci in starši:   Imate reden verouk. Dodatno se dobimo v četrtek 

11. maja ob 18.15. Naučili se bomo nekaj o češčenju, med mašo bomo 
kakšno zadevo še razložili, po maši bomo ob Lurški Mariji molili še litanije 
Matere božje. Čeprav so na naše srečanje povabljeni tudi starši, vseeno 
povem, da bomo končali ob 19.45 približno, da vas pospremijo domov, če 
kdo ne more biti z nami ves čas. Seveda vabljeni vse dni prej in potem k 
šmarnicam. Dobrodošli tudi kot ministrantke in ministranti.  
 

Birmanci Izola 2023: Hvala za molitve za duhovne 

poklice v preteklem tednu. Nekateri ste se tudi svete 

maše udeležili, kar je potrebno še posebno pohvaliti. V 

ponedeljek začenjamo s Šmarnicami. Udeležba pri 

sveti maši med tednom prinaša dvojne točke.Seveda pa 

ne hodimo k maši za točke, ampak za to da bi dali slavo 

Bogu in se zahvalili Mariji za njeno posredovanje na 

poti življenja.  
 

Kar se tiče covida, se obnašajmo odgovorno in skrbimo za 

druge in tudi zase. Zaščitne maske niso prepovedane, so pa 

učinkovite. Sem vesel, da se mnogi že odločate za 

previdnost. Kdor more, je dobro, da nosi masko.   
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: 

nabiralnik, osebno župniku ali na TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi 

svetega Mavra so namenski: misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam kjer se 

prižigajo lučke in nabiralnik, kjer piše za cerkev zbiramo za tekoče stroške in popravila pri 

cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Miloščina pri svetih mašah 30 aprila na nedeljo dobrega pastirja je namenjena za 

pomoč duhovnikom, ki so v težjem gmotnem položaju 
 

Dar za sveto mašo   (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 050  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola.   Hvala za vaše darove  
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja.  
Ob četrtkih je ura molitve pred sveto mašo.  
Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim.  
 

Novi katehumeni: tisti odrasli, ki želijo zakrament birme, prvega obhajila, krsta 

imajo prvo srečanje v soboto 6. maja ob 20h v Kopru. Prav je da se prej oglasijo pri 

domačem župniku. 
 

Izvajalke zavoda iskreni.net bodo izvedle delavnico Skrivnostna lepotica v 

soboto, 13.5.2023 ob 17h v veroučni učilnici župnišča Izola. Gre za delavnico 

namenjeno odraščajočim dekletom med 13. in 15. letom ter njihovim 

mamam. Delavnica traja približno 3h. Nekaj mest je še prostih. Več informacij 

dobite na https://www.iskreni.net/programi/skrivnostna-lepotica/ Prijave na e-

mail tinka.c@gmail.com ali tel. 068/621-626. 
 

Iz poslanice papeža Frančiška za nedeljo duhovnih poklicev:   Evangelist 

Marko pripoveduje o trenutku, ko je Jezus poklical k sebi dvanajst 

učencev, vsakega po njegovem imenu. Postavil jih je, da bi bili z njim in 

da bi jih poslal oznanjat, ozdravljat bolezni in izganjat demone (prim. Mr 

3,13-15). Tako je Gospod postavil temelje svoji novi skupnosti. 

Dvanajsteri so bili iz različnih družbenih okolij in poklicev in niso 

pripadali najpomembnejšim družbenim kategorijam. Evangeliji nam 

potem pripovedujejo še o drugih klicih, na primer o klicu 

dvainsedemdesetih učencev, ki jih je Jezus poslal po dva in dva (prim. 

Lk 10,1). 

Cerkev je Ekklesía, grški pojem, ki pomeni: zbor ljudi, poklicanih, 

sklicanih, da tvorijo skupnost misijonarskih učencev in učenk Jezusa 

Kristusa, ki so zavezani, da med seboj živijo njegovo ljubezen (prim. Jn 

13,34; 15,12) in jo širijo med vsemi, da bi prišlo Božje kraljestvo. 

V Cerkvi smo vsi služabniki in služabnice, glede na različne poklice, 

karizme in službe. Poklicanost k darovanju sebe v ljubezni, ki je skupna 

vsem, se razvija in konkretizira v življenju krščanskih laikov, ki so 

zavzeti za izgradnjo družine kot majhne domače cerkve in za prenovo 

različnih okolij v družbi s kvasom evangelija; v pričevanju posvečenih 

mož in žena, ki so se popolnoma podarili Bogu za brate in sestre kot 

preroštvo Božjega kraljestva; v posvečenih služabnikih (diakonih, 

duhovnikih, škofih), ki so postavljeni v službo Besede, molitve in 

občestva svetega Božjega ljudstva.  

Dragi bratje in sestre, poklicanost je dar in naloga, vir novega življenja 

in resničnega veselja. Duh vstalega Gospoda naj nas otrese brezbrižnosti 

in nam podari simpatijo in empatijo, da bomo vsak dan živeli prerojeni 

kot otroci Boga Ljubezni in da bomo tudi s svoje strani rodovitni v 

ljubezni ter sposobni prinašati življenje povsod, zlasti tja, kjer so 

izključenost in izkoriščanje, revščina in smrt, da se bodo tako širili 

prostori ljubezni in bo Bog vedno bolj kraljeval na tem svetu. 

Naj vas spremlja in varuje Devica Marija. Z mojim blagoslovom. 

Frančišek 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.         

 

POD ČRTO: Janezek: “Kateri šport je najbolj varen?”    Ata: “Šah.” 
Janezek: “In kaj je najhujša poškodba pri šahu?” 
Ata: “Izpah čeljusti zaradi zehanja.” 
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